
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 34. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

konaného dne 19.02.2024 od 15:00 hodin formou videokonference 

 

 

Přítomni:  Mgr. Petr Kubis (distančně), MUDr. Faez Al Haboubi (distančně), 

MUDr. Vít Baloun (distančně – připojen v 15:09), Mgr. Václav Krucký 

(distančně), Karla Maříková (distančně), Bc. Jitka Pokorná (distančně), 

Mgr. David Soukup (distančně), Ing. Petr Třešňák (distančně), 

MUDr. Oldřich Vastl (distančně), Ing. Helena Vrbická (distančně) 

 

   

Nepřítomni:  MUDr. Jiří Brdlík, Mgr. Radka Patáková, MUDr. Ľubomír   Žifčák 

 

 

Ostatní zúčastnění:  Ing. Alena Šalátová (odbor zdravotnictví KÚKK, stálý host, distančně), 

Ing. Jitka Hloušková (zapisovatelka výboru, distančně) 

 

Jednání zahájil v 15:05 hodin a ukončil v 15:55 hodin Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro 

zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje. Členové Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva 

Karlovarského kraje schválili následující program jednání. 

      

Schválený program: 

 

1. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro společnost OrtoComp s.r.o. na 

vybavení 3 ambulancí pro ergoterapii  

2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb mezi 

Karlovarským krajem a Zdravotnickou záchranou službou Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, ev. číslo KK00031/2020 

3. Projekt Karlovarského kraje "Staráme se o zoubky" 

4. Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let – schválení žádostí 

2024 

5. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů – Schválení žádosti 2024 

6. Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k 

zajištění specializované ambulantní péče – projednání žádosti 2024 

7. Projekt Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace: "Zvýšení 

kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková 

organizace" financovaný v rámci Národního plánu obnovy ČR, 43. výzvy "KYBERNETICKÁ 

BEZPEČNOST - SUBJEKTY ZDRAVOTNÍ PÉČE" - schválení přípravy, realizace a schválení 

závazného finančního příslibu projektu 

8. Zřízení očkovacího centra pro neregistrované děti 

9. Memorandum o podpoře a vzájemné spolupráci při záměru vybudování zubní kliniky v Lokti 

10. Různé 

 

pro: 9      proti: 0   zdržel se: 0 

 



 2 

Průběh jednání: 

 

 

1. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro společnost OrtoComp s.r.o. na 

vybavení 3 ambulancí pro ergoterapii  

 

usnesení č. 222/02/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti OrtoComp 

s.r.o., se sídlem Slovenská 1368, Sokolov, PSČ 356 01, IČ: 083 74 881, ve výši 400 000 Kč, 

na vybavení 3 ambulancí pro ergoterapii 

 

 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0 

 

2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb mezi 

Karlovarským krajem a Zdravotnickou záchranou službou Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, ev. číslo KK00031/2020  

 

 

usnesení č. 223/02/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb 

mezi Karlovarským krajem a Zdravotnickou záchranou službou Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, ev. číslo KK00031/2020, dle návrhu 

 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

3. Projekt Karlovarského kraje "Staráme se o zoubky" 

 

usnesení č. 224/02/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na 

vědomí 

informaci o projektu Karlovarského kraje "Staráme se o zoubky" zaměřeného na prevenci 

zubního kazu u dětí na základních školách v letech 2024 - 2028 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

Projekt Karlovarského kraje "Staráme se o zoubky" realizovaný v rámci prevence zubního 

kazu u dětí na základních školách v letech 2024 - 2028 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

pověřit odbor zdravotnictví učinit veškeré kroky související s realizací projektu "Staráme se o 

zoubky" 



 3 

 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

4. Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let – schválení žádostí 

2024 

 

usnesení č. 225/02/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 
 • bere na vědomí 

poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru zdravotnictví na rok 2024 doručené 

v rámci dotačního titulu „Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 

let“ v celkové výši 1 500.000,00 Kč žadatelům dle přílohy 2 

 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

5. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů – Schválení žádosti 2024 

 

usnesení č. 226/02/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí 

poskytnutí dotace v oblasti zdravotnictví z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2024 

subjektu uvedenému v příloze 2 v rámci dotačního titulu „Programu na podporu vzniku a 

rozšíření ordinací zubních lékařů“ dle návrhu 

 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

6. Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k 

zajištění specializované ambulantní péče – projednání žádosti 2024 

 

usnesení č. 227/02/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí 

neposkytnutí dotace v oblasti zdravotnictví z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2024 

subjektu uvedenému v příloze 2 v rámci dotačního titulu „Program na pořízení a obnovu 

zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění specializované ambulantní 

péče“ dle návrhu  

 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

7. Projekt Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace: "Zvýšení 

kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková 

organizace" financovaný v rámci Národního plánu obnovy ČR, 43. výzvy 

"KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST - SUBJEKTY ZDRAVOTNÍ PÉČE" - schválení 

přípravy, realizace a schválení závazného finančního příslibu projektu 



 4 

 

usnesení č. 228/02/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na 

vědomí 

žádost Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace, o udělení 

souhlasu Karlovarského kraje s podáním žádosti o dotaci na projekt „Zvýšení kybernetické 

bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace“ a 

žádost o předfinancování projektu, který by měl být financován v rámci programu Národního 

plánu obnovy ČR, 43. výzvy "Kybernetická bezpečnost - subjekty zdravotní péče" 

 

 • souhlasí 

se zařazením projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační a 

hospicové péče, příspěvková organizace“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského 

kraje 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační a hospicové 

péče, příspěvková organizace“ financovaného v rámci programu Národního plánu obnovy ČR, 

43. výzvy "Kybernetická bezpečnost - subjekty zdravotní péče", ve výši max. 15 331 444,15 

Kč včetně DPH z Fondu budoucnosti, příp. úvěru 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

vlastní spolufinancování realizace projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení 

následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace“ ve výši 0 Kč, tzn. celkových 

uznatelných výdajů realizace projektu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

celkové nezpůsobilé výdaje související s realizací projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti 

v Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace“ ve výši max. 2 

660 829,15 Kč, tzn. celkové 21% DPH ze způsobilých výdajů projektu, budou hrazeny z 

Fondu budoucnosti, příp. úvěru 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

pověřovací akt k projektu "Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační 

a hospicové péče, příspěvková organizace" pro Zařízení následné rehabilitační a hospicové 

péče, příspěvková organizace, v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby 

obecného hospodářského zájmu v rámci Národního plánu obnovy ČR 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

Rozpočtovou změnu č. 115/2024 

 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 1.210.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na projekt Zvýšení 

kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková 

organizace, který se bude předkládat do programu Národního plánu obnovy ČR, 43. výzvy 



 5 

„Kybernetická bezpečnost – subjekty zdravotní péče“. 

 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

8. Zřízení očkovacího centra pro neregistrované děti 

 

usnesení č. 229/02/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na 

vědomí 

informaci o zřízení očkovacího centra pro neregistrované děti v Karlovarském kraji v Dětském 

centru Karlovy Vary, příspěvková organizace, se sídlem Karlovy Vary, Zítkova 1267/4, PSČ 

360 01 

 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

9. Memorandum o podpoře a vzájemné spolupráci při záměru vybudování zubní kliniky v Lokti 

 

usnesení č. 230/02/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 
 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

uzavření memoranda o podpoře a vzájemné spolupráci při záměru vybudování zubní kliniky 

v Lokti mezi Karlovarským krajem a městem Loket, dle návrhu 

 

 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

10. Různé 

 

Při následujícím jednání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.04.2024 

bude s ohledem na vývoj situace opětovně projednávána problematika „Změna režimu přijímání 

pacientů od Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje interním oddělením nemocnice 

Cheb“, jež byla diskutována na zasedání výboru dne 08.02.2024. 

 

 

V Karlových Varech dne 19.02.2024 

Zapisovatelka: Ing. Jitka Hloušková                                       

 

 

 

 

 

         Mgr. Petr Kubis  

 předseda Výboru pro zdravotnictví  

 Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 


